SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Minas Gerais

PROCESSO. -

INTERESSADO CAU/MG

ASSUNTO
Apreciar e decidir sobre a programação da Semana do Arquiteto e
Urbanista de 2017 do CAU/MG

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DO CAU/MG - DPOMG N° 0070.6.11/2017

Aprova a programação da Semana do Arquiteto e
Urbanista de 2017 do CAU/MG.

O PLENÁRIO do CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MINAS GERAIS - CAU/MG -,
reunido, ordinariamente, no dia 24 de outubro de 2017, no Auditório do IBGE, em Belo Horizonte,
Minas Gerais, no exercício das competências e prerrogativas que tratam o art. 9 0, do Regimento

Interno do CAU/MG, após análise do assunto em epígrafe, e ainda,

Considerando a Resolução CAU/BR n°8 de 15 de dezembro de 2011 que institui o Dia Nacional do
Arquiteto e do Urbanista;

Considerando a Resolução CAU/BR n° 122 de 23 de setembro de 2016 que aprova o Regulamento
Eleitoral para as Eleições de Conselheiros Titulares e respectivos Suplentes de Conselheiros do
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR) e dos Conselhos de Arquitetura e
Urbanismo das Unidades da Federação (CAU/UF) e dá outras providências, e apresenta em seu
Anexo II o calendário que apresenta como data para Diplomação dos eleitos entre os dias 12 e 14 de
dezembro de 2017;

Considerando o interesse de realização de circuito de eventos que marque o último ano da Gestão,
como Semana do Arquiteto e Urbanista do CAU/MG;

DELIBEROU:

1. Por aprovar a programação da Semana do Arquiteto e Urbanista de 2017 do CAU/MG,

conforme programação anexa.

2. Esta Deliberação Plenária entra em vigor nesta data.

Esta Deliberação Plenária foi aprovada, por unanimidade, com 15 (quinze) votos favoráveis dos
conselheiros Ana Paula Costa Andrade, Anna Luiza Souza Nery Reis, Cláudio de Meio Rocha,
Dennison Caldeira Rocha, Júlio César De Marco, Júlio Guerra Torres, Letícia Soares de Miranda,
Luiz Cláudio Duarte de Oliveira, Jacques Alyson Lazzarotto, Manha Palhares Machado, Mauro
Santoro Campello, Paulo Henrique Silva de Souza, Roberto Pereira Andrade, Rose Meire Romano e
Vera Therezinha de Almeida de Oliveira Santos00 (zero) votos contrários, 00 (zero) abstenções e

00 (zero) ausências.

Belo Horizonte, 24 de outubro de 2017.

Arquiteta e Urbanista V r ara N. Carneiro M. de Araújo
Presi ente do CAU/MG

Página 1 de 2

(31) 2519-0950 1 Sede: Av. Getúlio Vargas, 447 - 11 11  andar- Funcioririos Belo Horizonte, MC' CEP: 30112-020 	 www.caumg.gov.br

SERVIÇO íUBLICO FEDERAL
Conselho deArquitetura e Urbanismo de Minas Gerais

70 REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA

Folha de Votação

Conselheiros Estaduais
Votação  ______

Sim
(a favor)

Não
(contra) A stenção b Ausência

na votação
Ausência
na reunião

1 Ana Paula Costa Andrade TITULAR X

2 Anna Luiza Souza Nery Reis TITULAR X

3 Cláudio de Meio Rocha TITULAR X

4 Dennison Caldeira Rocha TITULAR X

5 Júlio César De Marco TITULAR X

6 Júlio Guerra Torres TITULAR X

7 Letícia Soares de Miranda TITULAR X

8 Luiz Cláudio Duarte de Oliveira TITULAR X

9 Jacques Alyson Lazzarotto
SUPLENTE

NA FUNÇÃO X
DE TITULAR

10 MaríIia Palhares Machado TITULAR - X

11 Mauro Santoro Campelio TITULAR X

12 Paulo Henrique Silva de Souza TITULAR X

13 Roberto Pereira Andrade TITULAR X

14 Rose Meire Romano TITULAR X

15 Vera Maria N. Carneiro M. de Araújo TITULAR - - - - -

16 Vera Therezinha de A. de O. Santos FTITULAR X

Histórico da votação:

Reunião: 70  Sessão Plenária Ordinária

Data: 24110117

Matéria em votação: 6.11. Proposta de Deliberação Plenária que aprova a programação da Semana
do Arquiteto e Urbanista de 2017 do CAU/MG;

Resultado da votação: Sim (15) Não (00) Abstenção (00) Ausências (00) Total (00)

Ocorrências . .........................................................................................................................................

Secretário da Sessão: Pedro S seca Baptista

Presidente da Sessão: Vera Maria 5KÇfheiro M. de Araújo

Página 2 de 2

(31) 2519-0950 1 Sede Av. Getúlio Vargas, 447- 110  andar- Funcionários . Belo Horizonte, M6 CEP 30112-020 	 www.caumg.gov.br